
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Programmazione e Progettazione Lavori Pubblici - Espropri

DETERMINAZIONE N. 1481 DEL 17/07/2023

OGGETTO: Verifiche periodiche degli impianti elettrici di terra installati negli immobili ed edifici
scolastici della Provincia, ai sensi dell’art. 4 del d.p.r. 462/01 e degli artt. 80 e 86 dei
decreti legislativi 81/08 e 106/09.Liquidazione fattura all’organismo di ispezione
“Azzurra Certificazioni srl” per € 15.189,00 IVA compresa.CIG:Z94368466E

CIG: Z94368466E

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Presidenziale n. 5 del 13/01/2023, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano
veniva riconfermato Dirigente ad interim del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica della Provincia di
Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 1309 del 08/07/2022 di affidamento dell’incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa del Servizio Edilizia Pubblica all’ing. Salvatore Minicozzi;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 1237 del 22/06/2022, con la quale venivano affidate le attività di
“Verifiche periodiche degli impianti elettrici di terra installati negli immobili, edifici scolastici provinciali ed
impianti semaforici ai sensi dell’art. 4 del d.p.r. 462/01 e degli artt. 80 e 86 dei decreti legislativi 81/08 e
106/09” all’organismo di ispezione “Azzurra certificazioni srl” P.IVA: 01243540620, con sede in via Capitano
L. Mazzella n.6 - 82100 Benevento, per un importo complessivo di €. 15.189,00 di cui €. 12.450,00 per servizi
ed €. 2.739,00 per IVA al 22%.

VISTO il contratto/lettera commerciale di appalto dei lavori in oggetto, stipulato in data 11.07.2022 (che si
allega in copia ) con il quale i servizi in oggetto venivano affidati all’organismo di ispezione “Azzurra
certificazioni srl” P.IVA: 01243540620, con sede in via Capitano L. Mazzella n.6- 82100 Benevento, per
l’importo contrattuale di €. 12.450,00 oltre IVA;

ATTESO che l’organismo d’ispezione “Azzurra Certificazioni Srl” ha provveduto ad eseguire tutte le verifiche
commissionate, ed ha inviato a questo Settore tutti i verbali di verifica;

VISTA il certificato di regolare esecuzione dei servizi richiesti dal contratto resi dalla società “Azzurra
Certificazioni Srl” e sottoscritto dal Direttore dell’esecuzione del contratto;

VISTA la fattura n. FATTPA 1_23 del 14/02/2023 dell’importo complessivo di €. 15.189,00 IVA compresa,
presentata dalla società “Azzurra Certificazioni Srl” quale saldo dei servizi prestati;

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC) allegato, rilasciato dallo sportello unico previdenziale;



2

DATO ATTO
della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con modificazioni L.
7 Dicembre 2012 n. 213.

Per i motivi espressi in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

DETERMINA

Di liquidare la fattura n. FATTPA 1_23 del 14/02/2023 dell’importo complessivo di €. 15.189,00 di cui €.
2.739,00 per IVA al 22%, presentata dalla società “Azzurra Certificazioni Srl” quale saldo per le verifiche
degli impianti di messa a terra eseguite presso vari istituti scolastici e stabili provinciali.

di imputare la spesa di €. 15.189,00 suddivisa nel seguente modo:
- cap. n. 2508 imp. N.1542/2022 per €. 8.186,00
- cap. n. 4951 imp. N.1543/2022 per €. 7.000,00

di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del relativo mandato di pagamento con bonifico a
favore della “Azzurra certificazioni srl” P.IVA: 01243540620, con sede in via Capitano L. Mazzella n.6 - 82100
Benevento – Istituto bancario: BANCO BPM S.P.A - IBAN: IT32O0503415000000000023262;

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art. 6-
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 1.5 2508 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1542 € 8.189,00 N. 0 € 0,00 N. 2111 € 8.189,00

Descrizione Creditore
AZZURRA CERTIFICAZIONI SRL

Descrizione Impegni Assunti
VERIFICHE PERIODICHE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DI TERRA INSTALLATI NEGLI IMMOBILI ED
EDIFICI SCOLASTICI PROVINCIALI, AI SENSI DELL’ART. 4 DEL D.P.R. 462/01 E DEGLI ARTT. 80 E 86 DEI
DECRETI LEGISLATIVI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1543 € 7.000,00 N. 0 € 0,00 N. 2112 € 7.000,00

Descrizione Creditore
AZZURRA CERTIFICAZIONI SRL

Descrizione Impegni Assunti
VERIFICHE PERIODICHE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DI TERRA INSTALLATI NEGLI IMMOBILI ED
EDIFICI SCOLASTICI PROVINCIALI, AI SENSI DELL’ART. 4 DEL D.P.R. 462/01 E DEGLI ARTT. 80 E 86 DEI
DECRETI LEGISLATIVI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


